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تاکید ولیعهد عربستان بر حل اختلافات ریاض با تهران
ولیعهد سعودی با اشاره به اینکه ایران و عربستان تا ابد همسایه خواهند 

ماند گفت: بهتر است اختلافات با تهران را حل کنیم.
به گزارش الجزیره، محمد بن سلمان،ولیعهد عربستان در اظهاراتی گفت: 
ایران همسایه ماست و تا ابد همسایه باقی خواهد ماند، نه ما توان رهایی از 

ایران داریم  و نه ایران توان رهایی از ما دارد.
وی تاکید کرد: بهتر است که اختلافات با ایران را حل کنیم و باید راه هایی 

پیدا کنیم که توان همزیستی داشته باشیم.
محمد بن سلمان در ادامه خاطرنشان کرد که عربستان در چهار ماه 

گذشته گفت وگوهایی با ایران انجام داده است.
به گزارش ایسنا پیش از این امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در 
مورد روابط با عربستان سعودی گفت: ما از بازگشت روابط دو کشور به حالت 
طبیعی استقبال می کنیم. در گذشته سه دیپلمات ما در جدّه نزد اوآی سی 
مستقر شدند، به نظرم این اقدام که در نتیجه چهار دور مذاکره با عربستان در 

بغداد حاصل شده نشان می دهد که حرکتی روبه جلو وجود دارد.

ویژه

جوسازی درباره ذخایر هسته ای ایران
رسانه های غربی به نقل از آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی افزایش 

ذخایر اورانیوم غنی سازی شدند.
خبرگزاری رویترز در خبری مدعی شد که مطابق با گزارش دیدبان 
هسته ای سازمان ملل ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران در طول سه ماه 

گذشته افزایش یافته است.
به ادعای رویترز، ایران ۳۳.۲ کیلوگرم اورانیوم هگزافلوراید - که خوراک 
سانتریفیوژ و ماشین های غنی سازی اورانیوم است - با خلوص ۶۰ درصد 
دراختیار دارد که نسبت به گزارش قبلی ۱۵.۵ کیلوگرم افزایش داشته است.

این در حالی است که آسوشیتدپرس در خبری نوشت آژانس اتمی به دلیل 
محدودیت های اعمالی تهران علیه بازرسان سازمان ملل »نتوانسته میزان 

دقیق ذخایر اورانیوم انباشت شده را اندازه گیری کند.«
این خبرگزاری نوشت که مطابق با »تخمین« آژانس بین المللی انرژی 
اتمی میزان دخایر اورانیوم غنی سازی ایران تا تاریخ ۱۹ فوریه به ۳۱۹۷.۱ 

کیلوگرم رسیده است که با افزایشی ۷۰۷.۴ کیلوگرمی همراه بوده است.
همچنین خبرگزاری فرانسه در توییتی ادعا کرد که ذخایر اورانیوم 
 غنی سازی شده ایران پانزده برابر حد مجاز ذیل توافق هسته ای

 برجام است.

سرپرست نمایندگی ایران در وین:
تا برجام اجرا نشود، ایران اطلاعات دوربین ها را 

به آژانس نمی دهد
سرپرست نمایندگی ایران در وین درباره گزارش جدید مدیرکل آژانس 

انرژی اتمی در مورد راستی آزمایی توضیحاتی ارائه کرد
به گزارش ایرنا، محمدرضا غائبی، سرپرست نمایندگی دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان های بین المللی در وین در پی انتشار گزارش 
مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد راستی آزمایی اجرای برجام در 
کشورمان اعلام داشت: این اولین گزارش فصلی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در سال ۲۰۲۲ به نشست شورای حکام در زمینه نظارت بر اجرای 
برجام وفق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است که همچون ادوار گذشته 
گزارش بروزرسانی معمول آژانس است که آخرین تحولات و همچنین 
اطلاعات فنی جدید در ارتباط با فعالیت های هسته ای ایران را به اطلاع 

اعضای این سازمان می رساند.
سرپرست نمایندگی کشورمان افزود: در این گزارش اعلام شده است که 
متعاقب مشورت های سازنده مدیرکل با اسلامی معاون رییس جمهور و رییس 
سازمان انرژی اتمی در ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱ ، ترتیبات جدیدی در زمینه نظارت 
و بازرسی در چارچوب برجام در زمینه نصب مجدد دوربین ها در کارگاه تسای 
کرج توافق شد و متعاقبا ایران اطلاع داد قصد دارد به جای کرج در مکان 
جدیدی در اصفهان به تولید لوله های روتور سانتریفیوژ بپردازد و آژانس 
نیز در ۲۲ ژانویه تمهیدات نظارتی خود در این مکان را نصب نمود البته تا 
زمانیکه ایران مجددا به اجرای برجام بر نگردد اطلاعات مربوطه در اختیار 

آژانس قرار نخواهد گرفت و نزد ایران ذخیره می شود.
در این گزارش آمده است میزان نظارت و راستی آزمایی آژانس به دلیل 
توقف اجرای تعهدات هسته ای ایران ذیل برجام از جمله توقف اجرای پروتکل 

الحاقی از سوی ایران به شدت تاثیر پذیرفته است.
سرپرست نمایندگی دائم کشورمان همچنین با اعلام اینکه در این گزارش 
به برخی عدم دسترسی ها و محدودیت ها برای آژانس  از ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ 
اشاره شده است، که مربوط به داده ها و ضبط  اطلاعات توسط تجهیزات 
نظارتی آژانس می باشند، افزود: این موضوع نیز طبیعتا به واسطه اجرای قانون 

صیانت از حقوق ملت ایران مصوب مجلس شورای اسلامی بوده است.
این دیپلمات کشورمان درخصوص آخرین تغییرات در تولید و ذخیره 
اورانیوم در گزارش اخیر مدیرکل عنوان داشت: از بازه ۶ نوامبر ۲۰۲۱ تا ۱۸ 

فوریه ۲۰۲۲ تغییرات به شرح زیر می باشد:
•  میزان ۴/۸۳۰ کیلوگرم اورانیوم )U-۲۳۵( تا غنای ۲ درصد به میزان 
ذخایر ایران اضافه شده و مجموع ذخایر تا ۲ درصد را به ۱۳۹۰کیلو گرم 

رسانده است؛
•  میزان ۱/۸۳۹ کیلوگرم اورانیوم )U-۲۳۵( تا غنای ۵ درصد به میزان 
ذخایر ایران اضافه شده و مجموع ذخایر تا ۵ درصد را به ۹/۱۲۷۷ کیلو گرم 

رسانده است؛
•  میزان ۳/۶۸ کیلوگرم اورانیوم )U-۲۳۵( تا غنای ۲۰ درصد به میزان 
ذخایر ایران اضافه شده و مجموع ذخایر تا ۲۰ درصد را به ۱/۱۸۲ کیلو گرم 

رسانده است؛
•  میزان ۵/۱۵ کیلوگرم اورانیوم )U-۲۳۵( تا غنای ۶۰ درصد به میزان 
ذخایر ایران اضافه شده و مجموع ذخایر تا ۶۰ درصد را به ۲/۳۳ کیلو گرم 

رسانده است؛

سفر 3 وزیر عراقی به تهران
وزارت برق عراق اعلام کرد که هیات های بلند پایه عراقی از جمله سه وزیر 
به ایران خواهند آمد تا درخصوص افزایش صادرات گاز ایران به این کشور 

رایزنی کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، احمد 
موسی، سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که هیات های عراقی 
 بلندپایه از جمله سه وزیر و مسئولان دیگر به زودی به ایران سفر

 خواهند کرد.
وی تاکید کرد: هدف از این سفر توافق درخصوص ازسرگیری ساز و کار 
صادرات گاز ایران به این کشور و حمایت از شبکه ملی به منظور آماده شدن 

برای فصل تابستان است.
موسی در بخش دیگری از اظهارات خود خاطرنشان کرد: کاهش صادرات 
گاز ایران به عراق هنوز ادامه دارد و ایران روزانه حداقل باید ۴۵میلیون 
مترمکعب گاز به عراق صادر کند اما این صادرات اکنون ۸ میلیون متر مکعب 

است.
وی در ادامه در رابطه با سفر هیات های بلندپایه عراقی به ایران گفت: این 
هیات ها وزرای برق، دارایی و نفت و همچنین مدیر کل بانک  تجارت عراق 

را شامل می شود.
به گزارش ایسنا، چند روز پیش فواد حسین، وزیر خارجه عراق در 
گفت وگو با الشرق الاوسط با اشاره به بحران  برق و گاز در عراق گفت که ۴۵ 
درصد برق و گاز این کشور از ایران وارد می شود اما ایران نیز خودش گاهی 
اوقات با بحران مواجه می شود زیرا یک کشور بزرگی است و به برق زیادی 
نیاز دارد به همین دلیل به این فکر هستیم که از کشورهای خلیج)فارس( 

انرژی وارد کنیم.
پیش از این نیز احمد موسی، سخنگوی رسمی وزارت برق عراق در یک 
نشست خبری تاکید کرد که این کشور هیچ جایگزینی برای گاز ایران ندارد.

وی با اشاره به کاهش صادرات گاز ایران به عراق و راه اندازی ابتکارعملی 
در راستای حمایت دولت از انرژی در این کشور گفت: برای تنوع منابع گازی 

و کاهش وابستگی به طرف ایرانی تلاش می کنیم.

اتمی

اکونومیک

گروه سیاسی – محمدحسین 
روانبخش: مذاکرات هسته ای وین، مهمترین 
موضوع سیاست خارجی ایران در سراسر 
سالی بود که آخرین سال قرن ۱۴ شمسی 
است؛ مذاکراتی که از نیمه دوم فروردین آغاز 
شد و اگرچه با تغییر دولت در میانه سال 
متوقف شد و تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران تغییر کرد، اما تیم مذاکره کننده جدید 
بر پایه همان مذاکرات قبلی گفتگوها را ادامه 
داد. حالا بر اساس آنچه طرف عربی عنوان 
می کند مذاکرات به روزهای پایانی خود 
رسیده است. اما گویی رقابت در پایان این 
ماراتن طولانی، کمی فشرده تر شده است و 
طرفین از حداکثر توان خود استفاده می کنند 
که برنده بازی باشند. در این میان اعلام سفر 
غیرمترقبه رافائل گروسی دبیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی  از طرفی رسیدن مذاکرات 
به نقطه ای حساس و سرنوشت ساز را نشان 
می دهد و از طرف دیگر بازگو کننده این 
واقعیت مهم است که تا زمانی که یک توافق 
امضا نشده باشد، هنوز توافق نیست. این امر 

اهمیت این سفر را چند برابر می کند.
درباره سفر گروسی  اولین خبرها 
چهارشنبه گذشته از سوی منابع غربی منتشر 
شد و پس از آن محمدرضا غائبی سرپرست 
نمایندگی ایران در وین اعلام کرد که بر 
اساس توافق به عمل آمده رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
هیأت همراه روز شنبه هفته آینده به تهران 
سفر خواهد کرد.وی اعلام کرد که در جریان 
این سفر وی ضمن ملاقات با مقامات ذیربط 
کشورمان، در خصوص تداوم همکاری های 

 فنی بین ایران و آژانس به رایزنی 
خواهد پرداخت.

پس از آن سایت نورنیوز که از آن به عنوان 
سایتی نزدیک به شورای عالی امنیت ملی نام 
می برند در تحلیلی نوشت: » بدنبال مذاکرات 
فشرده چند هفته اخیر مقامات سازمان انرژی 
اتمی ایران با آژانس و توافقات کلی حاصل 
شده، رافائل گروسی روز شنبه به تهران 
سفر خواهد کرد و با مهندس اسلامی رئیس 
احتمال  اتمی دیدار می کند.  انرژی  سازمان 
می رود که گروسی  در این سفر دیدارهایی 
هم با دیگر مقامات کشورمان داشته باشد. 
بنظر میرسد روند تعاملات ایران و آژانس 

به گونه ای محسوس رو به بهبودی است. 
بسته شدن روند سوالات در خصوص یکی از 
اماکن چهارگانه مورد نظر آژانس در آخرین 
گزارش مدیرکل از جمله شواهد بهبودی روند 
تعاملات مورد اشاره می باشد. اگرچه هنوز در 
خصوص جزییات سفر گروسی به تهران 
خبری منتشر نشده ولی انتظار می رود این 
سفر با ابتکار مدیرکل آژانس برای دستیابی 
به نقشه راه مشترک برای حل و فصل 
موضوعات پادمانی مطرح میان ایران و آژانس 

مرتبط باشد.«
رافائل گروسی پیش از این اعلام کرده 
بود که به مدت ۱۰ روز با بهروز کمالوندی، 

سخنگوی سازمان انرژی هسته ای ایران 
مذاکرات فشرده در وین داشته است. به این 
ترتیب می توان گفت که مذاکرات اخیر در 
وین بر دو پایه مسائل سیاسی و موضوعات 
فنی و پادمانی پیش رفته است. به نظر 
می رسد خواسته ها و اختلاف سیاسی دو 
طرف تا اندازه زیادی حل و فصل شده است، 
و سفر گروسی برای شکل گیری توافق 
موضوعات فنی و نظارتی آژانس به نوعی 
تکمیل کننده توافق های سیاسی است که 
می تواند منجر به امضای توافق احیای برجام 

باشد.
گروسی سه ماه پیش در روزهای آغازین 

ماه آذر نیز به تهران سفر کرده و با محمد 
اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه دیدار و گفتگو کرده بود. وی پس از 
آن سفر در گفت وگویی با پرس .تی.وی درباره 
علت سفرش به تهران گفت که رابطه ایران و 
آژانس دائمی و با روندی مستمر است. در ماه 
سپتامبر که به ایران آمده بودم، توافق کردیم 
که جدا از یکسری مسائل فنی که در مورد 
آنها مذاکره کردیم به زودی نشست هایی در 
سطح سیاسی به منظور تسهیل روابط و 
صحبت در خصوص شماری از مسائل بین 

آژانس و ایران داشته باشیم.
 گروسی اضافه کرد: از زمانی که دولت 
جدید روی کار آمد من فرصت دیدار با 
مقامات جدید به ویژه وزیر امور خارجه 
را نداشتم، بنابراین در آن زمان در این 
خصوص توافق شد و از همین رو مذاکرات 
و گفت وگوهای طولانی را در پیش خواهیم 

داشت.
وی همچنین درباره روند مذاکرات در 
تهران اظهار داشت: بسیار سازنده بود. 
شماری از موارد مهم در سطح فنی هستند 
که باید در مورد آنها صحبت کنیم و در حال 

پرداختن به آنها هستیم.
با این حال می توان گفت که این سفر 
رافائل گروسی اگرچه آخرین سفر وی به 
تهران نیست، اما مهمترین و تاثیرگذارترین 
سفر است که می تواند باعث شکل گیری 
روابط جدیدی میان ایران با طرفین غرب در 
مذاکرات و همچنین آژانس بین المللی انرژی 

اتمی شود. 

دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی  امروز به تهران می آید

سفر گروسی، مکملی فنی برای نهایی شدن توافق وین 

تمدید وضعیت فوق العاده آمریکا مقابل ایران

امیرعبداللهیان برای سفر به وین اعلام آمادگی کرد

چند قدم تا احیای برجام
آمریکا: پیشرفت چشم گیری در مذاکرات وین حاصل شده است

در حالی که دولت بایدن مدعی است با 
حسن نیت و جدیت مذاکرات وین را پیش 
می برد، وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را 

تمدید کرد.
به گزارش وبگاه کاخ سفید، »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا شب گذشته در بیانیه ای 
وضعیت اضطرار ملی این کشور در قبال ایران 

را تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است: وضعیت اضطراری 
ملی در قبال ایران که در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ 

اعلام شد، تا پس از ۱۵ مارس ۲۰۲۲ نیز پابرجا 
خواهد ماند.

در این بیانیه ادعا شده است: اقدامات و 
سیاست های حکومت ایران همچنان خطری 
فوق العاده و چشمگیر برای امنیت ملی، سیاست 

خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد می کند.
بیانیه رئیس جمهور آمریکا می افزاید: به این 

دلایل، به این تصمیم رسیده ام که لازم است 
وضعیت اضطرار ملی را که در فرمان اجرایی 
۱۲۹۵۷ اعلام شده، در قبال ایران ادامه داده و 
تحریم های جامع علیه ایران را در پاسخ به این 

تهدید حفظ کنم.
به گزارش ایسنا، فرمان اجرایی وضعیت 
اضطراری ملی در مورد ایران اساس بیشتر 

تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران است و 
به رئیس جمهور آمریکا این اختیار را می دهد 
که اموال و دارایی های ایران را توقیف کند. 
به گفته مقامات کاخ سفید برخی فرمان های 
اجرایی که پیرو این وضعیت اضطراری ملی 
اعلام شده است، همزمان با عملی شدن برجام 
لغو شده  اما روسای جمهور آمریکا هرساله به 

شکل کلی این فرمان اجرایی را تمدید می کنند.
این اقدام رئیس جمهوری آمریکا هم زمان 
با برگزاری دور هشتم مذاکرات وین انجام 
شده است. مذاکراتی در راستای احیای توافق 
هسته ای که انجام شدن آن در سال ۲۰۱۵، 
با لغو تحریم های ایران در ازای محدود شدن 
برنامه هسته ای اش، از تنش ها در روابط تهران-

واشنگتن کاسته بود اما دولت پیشین آمریکا در 
سال ۲۰۱۸ به بهانه ناقص بودن این توافق از 

آن خارج شد.

گروه سیاسی: مذاکرات لغو تحریم ها در وین 
در حالی ادامه دارد که این گفت  وگوها به مراحل 
حساس و مهمی رسیده است و مذاکره کنندگان 
کشورها در حال کار بر روی متن پیش نویس 
توافق هستند. در همین باره، علی باقری 
مذاکره کننده ارشد کشورمان روز پنجشنبه در 
دیداری دو جانبه با انریکه مورا نماینده اتحادیه 
اروپا و هماهنگ کننده گفت  وگوها دیدار و 
تبادل نظر کرد. مذاکره کننده ارشد جمهوری 
اسلامی ایران که ۴ اسفند ماه در سفری دو روزه، 
به منظور برخی مشورت ها راهی تهران شده بود، 
یکشنبه ۸ اسفند با دستور کار مشخص و در 
جهت پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات 

برای حصول توافق عازم وین شد.
رئیس هیات روسیه به خبرنگار ایرنا به وین 
گفت که مذاکرات عملا تمام شده و فقط چند 

موضوع باقی مانده است.
»میخائیل اولیانوف« این مطلب را پنجشنبه 
شب مقابل هتل کوبورگ بیان کرد و افزود: ما 
تقریبا در مرحله خیلی نهایی هستیم و عملا 
]گفت وگوها را[ تمام کرده ایم. همانطور که گفتم 
چند موضوع باقی مانده که باید حل و فصل شود. 

این مسائل می تواند ظرف ۲۴ یا ۴۸ ساعت تمام 
شود.

او درباره جزئیات مسائل باقی مانده گفت 
که تمایلی ندارد وارد مسائل حساس مذاکراتی 
شود. »در این مقطع حساس مذاکرات هر عبارت 

ناآزموده می تواند تاثیر منفی داشته باشد. «
اولیانوف درباره تاثیر تحولات اوکراین بر 
مذاکرات وین هم گفت که تاکنون چندین بار در 
این باره مورد پرسش قرار گرفته است اما ایران 
و اوکراین دو مقوله مجزا در چارچوب دستورکار 

مسائل بین المللی هستند.
وی سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران را هم نشانه خوبی 
دانست و ابراز امیدواری کرد که این سفر منجر به 
حل و فصل مسائل باقی مانده پادمانی میان ایران 
و آژانس شود. او گفت که تمام سفرهای گروسی 
به تهران در گذشته مفید بوده و هربار منجر به 

تصمیمات مهمی شده است.
شامگاه پنج شنبه همچنین »استفنی القاق« 
مذاکره کننده ارشد انگلیس هم با انتشار 
پیامی در توئیتر به فارسی نوشت: ما به توافق 
خیلی نزدیک هستیم. همه طرف ها به طور 

سازنده تحت رهبری انریکه مورا هماهنگ کننده 
اتحادیه اروپا مذاکره کرده اند و اکنون باید چند 
قدم نهایی را برداریم. نماینده انگلیس در نزد 
سازمان های ظهر چمعه هم در صفحه توییترش 
درباره احتمال دست یافتن به توافقی در راستای 
احیای توافق هسته ای با استفاده از هشتگ 
پایان  معنی  به   »EndgameViennaTalks«
کار در مذاکرات وین، نوشت: حصول یک توافق 
در وین امکان پذیر است اما تضمین شده نیست. 
نباید پیش از بسته شدن پنجره دیپلماتیک، 
فرصت را از دست بدهیم. الان باید چند متر آخر 

را طی کنیم.
همزمان با موضع گیری نمایندگان روسیه و 
بریتانیا در مذاکرات وین ، »جالینا پورتر« معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که آخرین 
اطلاعات موجود از مذاکرات وین چیست و آیا 
توافقی انجام شده یا حصول آن در آینده نزدیک 
امکان پذیر است، گفت: پیشرفت چشم گیری انجام 
شده است اما برخی مسائل سخت هنوز حل نشده 
باقی مانده اند. با وجود سرعت پیشرفت هسته ای 
ایران، زمان کمی برای رسیدن به یک توافق باقی 
مانده است و امروز باز هم تاکید می کنم تا زمانی 
که راجع به همه چیز توافق نشود، درباره چیزی 

توافق نخواهد شد.
پورتر ادامه داد: بنابراین، تا زمانی که فورا 
مسائل باقی مانده را حل نکنیم، توافقی در کار 
نخواهد بود. اگر ایران جدیت نشان دهد، می توانیم 
و باید بر سر بازگشت دوجانبه به اجرایی کردن 
برجام]توافق هسته ای[، ظرف چند روز، به تفاهم 

برسیم. فراتر از این، هر چیزی امکان بازگشت ما 
به توافق را در معرض خطر بزرگی  قرار می دهد.

آمادگی امیرعبداللهیان برای سفر به وین
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ما 
برای نهایی کردن توافق خوب و فوری آمادگی 
داریم، گفت: حضور وزرای خارجه در وین و اعلام 
توافق نهایی، منوط به رعایت کامل خطوط قرمز 
اعلامی جمهوری اسلامی ایران، از جمله موضوع 

تضمین مؤثر اقتصادی است.
به گزارش روابط عمومی و امور سخنگویی 
وزارت امور خارجه، در تماس تلفنی جوزب بورل 
با حسین امیرعبداللهیان، آخرین نتایج مذاکرات 
وین برای لغو تحریم ها مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت.  جوزب بورل در این گفت وگوی تلفنی 
اظهار داشت: از نظر ما عمده درخواست های 
جمهوری اسلامی ایران در توافق پیشِ رو مورد 
توجه قرار گرفته است. ما به عنوان هماهنگ 
کننده مذاکرات ایران و ۱+۴ مایلیم بگوییم که 
گفت وگوها در مسیر پیشرفت و رسیدن به نتیجه 

نهایی قرار دارد. 
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تشکر از 
تلاش های هماهنگ  کننده عالی اتحادیه اروپا در 
مذاکرات وین، اظهار داشت: ما برای نهایی کردن 

توافق خوب و فوری آمادگی داریم.
امیرعبداللهیان در عین حال متذکر شد که 
»شتاب زدگی و عجله طرف غربی نمی تواند مانع 

رعایت خطوط قرمز ایران شود«. 
وی با استقبال از نهایی کردن هر چه زودتر 
توافق متذکر شد: لازمه حضور وزرای خارجه در 
وین و اعلام توافق نهایی، رعایت کامل خطوط 

قرمز اعلامی ایران و از جمله موضوع تضمین مؤثر 
اقتصادی است.  امیرعبداللهیان تأکید کرد: دکتر 
باقری و کارشناسان ارشد کشورمان در مشورت 
مستمر و فعال با همه هیأت ها در وین می مانند. 
هیأت کشورمان با جدیت به تلاش برای رسیدن 

به توافق نهایی و خوب ادامه خواهد داد.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: هر زمانی که 
طرف های غربی خطوط قرمز باقی مانده و اعلام 

شده ما را بپذیرند، آماده حضور در وین هستم.
در حالی که برخی از رسانه ها از دستیابی به 
توافق در وین خبر می دهند اما یک منبع آشنا با 
فضای گفت  وگوها اظهار کرد که موارد اختلافی با 
آمریکا هنوز باز است و تا زمانی که همه چیز مورد 

توافق قرار نگیرد، توافقی نمی شود.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه در توییتی در مورد روند مذاکرات وین 
نوشت: گفت  وگوهای وین همچنان ادامه دارد. 
اخبار خوب زودرس جایگزین توافق خوب 
نمی شود. وی ادامه داد: هیچ کس نمی تواند 
بگوید که توافق انجام شده است، تا زمانی که همه 
مسائل مهم باقی مانده حل و فصل شود. تلاش 
مضاعفی لازم است. اکنون همه بر گام های کلیدی 
نهایی متمرکز شده اند. در همین زمینه انریکه مورا 
نیز پنجشنبه شب در توئیتی نوشت: ما در مراحل 
پایانی مذاکرات وین هستیم. برخی از موضوعات 
مرتبط هنوز باز هستند و موفقیت در چنین 

مذاکره پیچیده ای هرگز تضمین شده نیست.
وی افزود: اتحادیه اروپا تمام تلاش خود را در 
تیم هماهنگ کننده انجام می دهد، اما قطعاً هنوز 

به خط پایان نرسیده ایم.

آمریکا و متحدین غربی به تلافی جنگ 
اوکراین تحریم های همه جانبه اقتصادی علیه 
روسیه وضع کرده اند. صادارات و واردات کالا 
برای مسکو دچار اختلال شده است.  در 
جدیدترین و در عین حال مهترین اقدام 
تحریمی، رهبران غربی به بهانه تهاجم روسیه 
به اوکراین، خواستار محرومیت مسکو از 
سیستم پیام رسان امن مورد استفاده از سوی 
نهاد های مالی موسوم به »سوئیفت« شده اند 
که این قطع ارتباط می تواند باعث تاخیر و 
تعلل و هزینه های مضاعفی بر اقتصاد روسیه 

شود.
همزمان با وقوع این اتفاق، ارزش روبل 
)واحد پولی روسیه( درمقابل هر دلار 
آمریکا افت ۳۰ درصدی را تجربه کرد، 
اما با این وجود مقامات ارشد روسیه در 
مقابل چنین اتفاقی ساکت ننشسته و طی 
اقدامی فوری بانک مرکزی روسیه در بیانیه ای 
نرخ سود بانکی را بیش از ۲ برابر افزایش 
داد و مسئولان اقتصادی این کشور نیز به 
صادرکنندگان دستور دادند تا برای بهبود 

وضعیت روبل، ارز خود را در بازار بفروشند.
حال با توجه به اتفاقات پیش آمده در 
عرصه نظام بین الملل به نظر می رسد که 
اقتصاد دو کشور ایران و روسیه به دلیل 
تجربه تحریم های اقتصادی وضع شده از 
سوی کشور های غربی، در حال حرکت در 
مسیر واحدی هستند که می تواند در ادامه 
راه اقتصاد دو کشور را به یکدیگر بیش از 

گذشته نزدیک سازد.
»علی ودایع« کارشناس مسائل بین الملل 
در گفتگو با پایگاه خبری بازارنیوز پیرامون 

تحریم های اقتصادی اعمال شده بر روسیه و 
آینده روابط اقتصادی دو کشور اظهار کرد: 
نکته حائز اهمیتی که درباره وقایع پیش 
آمده در اوکراین وجود دارد این است که 
نوع تحریم های اعمالی رهبران کشور غربی 
در قبال روسیه به هیچ عنوان با تحریم های 
وضع شده علیه ایران قابل قیاس نبوده و 
نخواهد بود چرا که روسیه عضو شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و یکی از کشور های 
دارندگان بمب اتمی است و با توجه به این امر 
مطمئنا روسیه تحریم های اقتصادی ایران را 

تجربه نخواهد کرد.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان این 
شرایط فعلی روسیه در قبال مسئله اوکراین 
و می تواند به منزله یک فرصت طلایی برای 
جمهوری اسلامی ایران در گسترش مناسبات 
اقتصادی و تجاری با این کشور محسوب 
شود، گفت: به رغم وجود چنین فرصتی، 
نکته حائز اهمیتی که در خصوص مسئله 
فعلی باید یادآور شد این است که همزمان 
با وقوع تنش میان روسیه و ترکیه در سال 
۲۰۱۵ و به دنبال آن ممنوعیت واردات 
محصولات کشاورزی ترکیه، ایران یک بازار 
بکر و بسیار خوبی را برای صادرات محصولات 
خود به این کشور به دست آورد، اما متاسفانه 
به دلیل به توجهی مقامات وقت ایران و بی 
سلیقگی در بسته بندی و ارسال محصولات 
بی کیفیت، ایران در آن برهه زمانی نتوانست 
نقش پر رنگی را در بازار محصولات کشاورزی 

روسیه ایفا کند.
وی افزود: تنش سیاسی میان ترکیه و 
روسیه یک اتفاق یک طرفه بود، اما بحران 

فعلی اوکراین به مراتب نسبت به وقایع 
سال ۲۰۱۵ ترکیه از گستردگی و در عین 
حال پیچیدگی بیشتری برخودار است؛ در 
حال حاضر اقتصاد کشور روسیه با اقتصاد 
دولت های عضو اتحادیه اروپا به ویژه آلمان از 
پیچیدگی خاصی برخوردار است و روسیه به 
دنبال آن است که از این موضوع بر علیه این 

کشور ها استفاده کند.
ودایع خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
نیمی از ۲۰ شریک نخست تجاری روسیه، از 
میان کشور های عضو اتحادیه اروپا هستند و 
مطمئنا با آغاز و تشدید تحریم های اقتصادی 
این اتحادیه علیه مقامات و بخش های 
اقتصادی روسیه، به تبع میزان مناسبات 
تجاری دولت های اروپایی با روسیه کاهش 
قابل توجهی را تجربه خواهد کرد؛ در چنین 
شرایطی ایران می تواند از این فرصت طلایی 
برای توسعه مناسبات تجاری و همینطور 
ارتقاء جایگاه تجاری خود در تجارت خارجی 

روسیه بهره ببرد.
این تحلیلگر مسائل بین الملل تاکید کرد: 
مضاف بر عقب نشینی کشور های اروپایی از 
بازار روسیه، کاهش ارزش روبل روسیه و 
قطع ارتباط بانک های این کشور با سوئیفت 
می تواند بستر مناسبی را برای تعمیق روابط 
تجاری ایران و روسیه را فراهم سازد، ولی 
اتفاقات پیش روی اقتصاد روسیه به این معنا 
نخواهد بود که روس ها نمی توانند بازار خود 
را کنترل کنند، بلکه فرصتی محیا خواهد شد 
تا ایران بتواند جایگاه کالا های خود در بازار 
روسیه را تثبیت و یا این که در مقایسه با 

گذشته ارتقاء دهد.

ودایع در پایان متذکر شد: مقامات ارشد 
روسیه از مدت ها قبل و به منظور تقابل با 
غرب اقدام به ذخیره سازی طلا و دلار در 
خزانه های خود کرده بودند و این گونه 
نباید فکر کرد که سیاستگذارن روس برای 
وقایع اقتصادی پس از جنگ هیچ آمادگی 

نداشته اند؛ با توجه به این امر نیز نباید 
چندان انتظار این را داشت که همزمان 
با کاهش ارزش روبل، اقتصاد روسیه به 
سمتی حرکت کند که چندی پیش اقتصاد 
 ترکیه به دلیل کاهش ارز لیر با آن مواجه 

شده بود.

فرصت ایران برای حضور در بازار روسیه در تحریم های غربی

سفارت مسکو در تهران از حل مشکل 
پیش آمده در صادرات فلفل ایران به روسیه 

ابراز رضایت کرد .
سفارت روسیه در ایران در صفحه مجازی 
خود در این ارتباط نوشت: » سفارت روسیه 
در ایران از حل و فصل مساله صادرات فلفل 
دلمه ای ایرانی به روسیه ابراز رضایت مندی 
می نماید. این امر به برکت تعامل تنگاتنگ 
نهادهای ذی ربط جمهوری اسلامی ایران، 
سفارت روسیه در ایران و نمایندگی بازرگانی 

روسیه در ایران میسر گردید.«
روز گذشته سفارت ایران در روسیه نیز 
اعلام کرده است: متعاقب پیگیری های 
به عمل آمده از سوی سفارت جمهوری 

اسلامی ایران در فدراسیون روسیه و اعزام 
هیات متخصصین سرویس فدرال نظارت 
بر حفظ حقوق مصرف کنندگان و رفاه بشر 
روسیه )روس پاتربنادزور( به ایران و بازدید 
از گلخانه ها و آزمایشگاه های مربوطه، 
روز جاری مورخ ۱۲ اسفند ۱۴۰۰ روس 
پاتربنادزور طی نامه ای رسما اعلام کرد که 
ممنوعیت واردات فلفل تازه از ایران به روسیه 
از تاریخ ۵ مارس ۲۰۲۲ برابر با ۱۴ اسفند 
۱۴۰۰ رفع گردیده است. لازم به ذکر است 
تعدادی از شرکت های تجاری که در مکاتبات 
روس پاتربنادزور رسما تخلف آنها اعلام 
گردیده بود کماکان امکان صادرات فلفل از 

ایران به روسیه را نخواهند داشت.«

لغو ممنوعیت واردات فلفل از ایران به روسیه


